développement  sur lesquels le présent  document est articulé. La planification des actions 

prioritaires s’est faite dans un plan triennal, pour finir par un plan opérationnel pour les 
actions à mener en première année.  

0.5. BUDGET DU PCD 
La mise en œuvre de ce PCD devra exiger une somme de 16 592 431 000 (seize milliard cinq 

cent quatre vingt douze  million quatre cent trente un mille francs  

0.6. Identification des sources  de  financement  et  leurs  circuits  de  
mobilisation  en vue de la mise en œuvre  du PIA.  
Les ressources mobilisables en 2011 pour la mise en œuvre du Plan d’Investissement Annuel 
se chiffrent à  240 530 000 (Deux cent quarante million cinq cent trente mille) F CFA 

reparties comme suit :  

 Ressources propres de la commune ; 26 530 000 F  CFA (vingt six million cinq cent 
trente mille francs) 

file:///C:/Users/fg/Documents/PCD%20GALIM%20REVU%20COMES%20TENU%20final/PDC%20Ngdal%20définitif.pdf

 Budget d’investissement public : 82 000 000 F CFA 

 Contribution des populations locales : 12 000 000 F CFA 

 Subvention du PNDP : 120 000 000